

شرایط خرید تعهد خدمت فرهنگیان { بخشنامه سال 1402 }

خرید تعهد خدمت فرهنگیان

خلاصه ای از مقاله خرید تعهد خدمت فرهنگیان



توضیحات جامع درباره بخشنامه جدید خرید تعهد خدمت فرهنگیان سال 1402 و همچنین توضیحات کامل درباره شرایط لغو تعهد خدمت آموزش و پرورش و نحوه محاسبه پرداخت جریمه و قوانین جدید بیان شده است.

An illustration of two people, a woman and a man, sitting at a desk with laptops. The woman is on the left, wearing a red jacket, and the man is on the right, wearing a red shirt. They are both looking at their laptops. The background is a dark blue wall with a white abstract shape and a pattern of small yellow dots.

از طریق تلفن ثابت با شماره زیر تماس بگیرید

۹۰۹-۹۰۷-۱۳۷۵

پاسخگویی ۸ صبح تا یک شب حتی ایام تعطیل

خرید تعهد خدمت فرهنگیان

افرادی که در زمینه آموزش و پرورش استخدام می‌شوند، موظف هستند که پس از فارغ‌التحصیلی خود، طبق دستورالعمل‌های وزارت آموزش و پرورش، خدمت خود را انجام دهند. اما در صورتی که به دلایل مختلفی تمایل به خرید تعهد خدمت فرهنگیان یا انصراف از آن را دارند، این امکان برای آنها وجود دارد.

به منظور انجام این کار، آنها باید مبلغی به عنوان جریمه به وزارت آموزش و پرورش پرداخت کنند. البته قبل از اینکه بتوانند تعهد خدمت فرهنگیان را لغو کنند، باید شرایط خرید آن را داشته باشند. برای دریافت جزئیات بیشتر درباره خرید تعهد خدمت فرهنگیان و مشاهده بخشنامه سال 1402، می‌توانند با وزارت آموزش و پرورش تماس بگیرند.



در حال حاضر، خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش برای دانشجویان فرهنگی، یکی از مسائل مهمی است که باید آن را به‌طور کامل مورد بررسی قرار دهند تا در آینده با مشکلاتی مواجه نشوند. در این راستا، در این مقاله به بحث درباره خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش و انصراف از آن برای سال 1402 می‌پردازیم. لازم به ذکر است که تمامی دانشجویان رشته‌های معلمی و دبیری موظف به تعهد خدمت نیستند.

بیش تر بخوانید: [پذیرش بدون کنکور فرهنگیان](#)

بیش تر بخوانید: سامانه رتبه بندی معلمان rtb.medu.ir

مفهوم خرید تعهد فرهنگیان چیست؟

ممکن است برای شما مفهوم خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش مبهم باشد و به همین دلیل قصد داریم در ابتدای مقاله درباره خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش صحبت کرده و آن را برای شما توضیح دهیم. طبق ماده ۱ قانون متعهدین خدمت به وزارت آموزش و پرورش مصوب 1369، تمامی دانشجویانی که در دانشگاه فرهنگیان تحصیل می‌کنند، موظف هستند که پس از فارغ‌التحصیلی خود، به مدت دو برابر مدت تحصیل خود در آموزش و پرورش خدمت کنند.

محل خدمت معمولاً توسط وزارت آموزش و پرورش تعیین می‌شود و فارغ‌التحصیلان باید در این دوره به تدریس در مناطق مختلف اختصاص دهند.

در واقع، زمانی که یک دانشجو به مدت ۴ سال در وزارت آموزش و پرورش درس می‌خواند، برابری ۸ سال تعهد خدمت دارد و باید در مناطق مختلف تدریس کند، مطابق با امکاناتی که در دانشگاه فرهنگیان بهره‌برده است.

پس از اتمام این دوره، در صورت تمایل، می‌تواند ادامه خدمت در آموزش و پرورش را به عنوان بازنشسته ادامه دهد و در غیر این صورت می‌تواند از وزارت آموزش و پرورش انصراف دهد. در نتیجه، اگر کسی قبل از پایان ۸ سال تعهد خدمت خود را خریداری کند یا انصراف دهد، باید مبلغی به عنوان جریمه به وزارت آموزش و پرورش پرداخت کند. این مبلغ در حقیقت معادل دو برابر هزینه تحصیلات در دانشگاه فرهنگیان است.

بیش تر بخوانید: eskan.medu.ir سامانه اسکان فرهنگیان

برای لغو تعهد خدمت خود و خرید تعهد خدمت فرهنگیان، باید مراحل زیر را به ترتیب انجام دهید:

درخواست لغو و خرید تعهد خود را به اداره آموزش و پرورش محل خدمت خود ارائه دهید.

پس از بررسی شرایط درخواست شما، اداره آموزش و پرورش تصمیم خود را درباره لغو تعهد خدمت اعلام می‌کند.

اگر موافقت اداره آموزش و پرورش را دریافت کردید، باید فرم شماره ۱۱ و ۵۰۲ را همراه با محاسبه تعهد انجام شده به خدمت، به همراه مدارک مورد نیاز، به دانشگاه محل تحصیل خود ارسال کنید. اگر **تعهد خدمت فرهنگیان** را خریداری کرده‌اید، باید تصویر فیش پرداختی را همچنین به همراه مدارک ارسال کنید.

در این مرحله، هزینه‌های تحصیلی توسط دانشگاه محاسبه می‌شود و باید آن را به اداره آموزش و پرورش محل خدمتتان ارسال کنید تا آن را واریز نمایید.

سپس باید نامه ایفای تعهد خود را از اداره کل آموزش و پرورش دریافت کنید همراه با نامه ایفای تعهد آموزش رایگان از دانشگاه.

بیش تر بخوانید: [ثبت نام دانشگاه فرهنگیان](#)

بخشنامه خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش سال 1402

در حال حاضر، وزارت آموزش و پرورش بخشنامه‌ای برای لغو تعهد خدمت فرهنگیان دارد که در آن به روش‌های مربوطه اشاره شده است. در ادامه به این بخشنامه اشاره خواهیم کرد

.حداقل مدت تعهد خدمت فرهنگیان ۵ سال است

.محل خدمت برای هر سال تحصیلی توسط وزارت آموزش و پرورش تعیین می‌شود

.دانشجو قبل از پایان تمام دوره تعهد خدمت خود نمی‌تواند در هیچ سازمان یا مؤسسه دولتی استخدام شود

به جز افرادی که قصد دارند تعهد خدمت خود را خریداری کنند، تمامی اشخاصی که ترک تحصیل می‌کنند، از ادامه تحصیل منع می‌شوند، اخراج یا انفصال دائم از خدمت دارند، استنکاف از استخدام، عدم استخدام ناشی از تقصیر، ترک خدمت و بازخرید خدمت خود را به هر دلیلی انجام داده‌اند و قادر به انجام تعهد خدمت به صورت کلی یا جزئی نمی‌باشند، می‌بایست مبلغ دو برابر هزینه‌های تحصیلی و حقوق کارآموزی خود را به خزانه دولت پرداخت کنند

در صورتی که داوطلب بخشی از تعهد خدمت را انجام داده باشد، مبلغ جریمه به او کاهش داده می‌شود؛ به عنوان مثال، اگر تعهد خدمت شما ۸ سال باشد و شما یک سال خدمت کرده‌اید، مبلغ جریمه خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش شما درصدی کاهش می‌یابد

.افرادی که انصراف از تعهد خدمت خود را به هر دلیلی ندارند و توسط وزارت آموزش و پرورش تشخیص داده شود، از جریمه معاف شده و می‌توانند تعهد خدمت خود را لغو کنند

دانشجویانی که در دانشگاه‌های شبانه و شهریه‌پرداز مانند پیام نور، آزاد، علمی-کاربردی و غیره تحصیل می‌کنند، مشمول این قانون نمی‌باشند و در صورت انصراف از تحصیل یا هر مورد دیگری، مجبور به پرداخت جریمه نمی‌باشند. بنابراین، تنها دانشجویانی که در دانشگاه‌های روزانه فرهنگیان تحصیل می‌کنند، باید این قانون را رعایت کنند

بیش تر بخوانید: my.medu.ir پنجره خدمات الکترونیک آموزش و پرورش

محاسبه هزینه خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش

یکی از مسائل مهمی که افراد مختلف قصد دارند در مورد لغو تعهد خدمت فرهنگیان اطلاعات کسب کنند، روش محاسبه کامل مبلغ جریمه مربوطه است. معمولاً مبلغ جریمه براساس امکاناتی که وزارت آموزش و پرورش در طول دوره آموزشی به صورت رایگان در اختیار دانشجوها قرار داده است، محاسبه می‌شود

در صورتی که یک دانشجو بعد از فارغ‌التحصیلی از تعهد خدمت خود انصراف دهد و از ادامه تحصیل در این دانشگاه منصرف شود، باید مبلغ متفاوتی به عنوان جریمه پرداخت کند. بنابراین، محاسبه دقیق هزینه خرید تعهد خدمت فرهنگیان ممکن است متفاوت باشد. در این محاسبه، سال ورودی دانشجو به وزارت آموزش و پرورش و سابقه کار نیز تأثیرگذار هستند

بیش تر بخوانید: [آموزش دبیری](#)

آیا مرخصی زایمان نیز جزء تعهد خدمت فرهنگیان رسمی محسوب می‌شود؟

در حال حاضر، تمامی معلمان و دبیرانی که در بخش‌های دولتی و خصوصی فعالیت می‌کنند، می‌توانند از مرخصی زایمان ۹ ماهه استفاده کنند. در این حالت، تمامی حقوق و مزایای قانونی که برای روزهای عادی به آن‌ها تعلق دارد، در دوره مرخصی زایمان نیز محاسبه می‌شود.

بنابراین، می‌توان گفت که مرخصی زایمان نیز جزء **تعهد خدمت فرهنگیان** رسمی است و سابقه خدمت در آن محاسبه می‌شود و در زمان خرید تعهد خدمت به آموزش و پرورش، این دوره در نظر گرفته می‌شود.

بیش تر بخوانید: [ثبت نام سرباز معلم](#)

جمع بندی خرید تعهد خدمت فرهنگیان

دانشجویانی که در دانشگاه‌های روزانه **فرهنگیان** قبول شده‌اند و در آنجا تحصیل می‌کنند، باید دوره تعهد خدمت خود را در محلی که آموزش و پرورش تعیین می‌کند، تمام کنند. حداقل مدت تعهد خدمت ۵ سال است و شما باید این مدت را پیش از شروع تحصیل در این دانشگاه‌ها در نظر بگیرید.

پس از انجام تعهد خدمت، در صورت تمایل، می‌توانید تا زمان بازنشستگی در وزارت آموزش و پرورش خدمت کنید یا از شغل خود استعفا دهید. اما در صورتی که قبل از پایان دوره خدمت خود از آن منصرف شوید یا قصد **خرید تعهد خدمت فرهنگیان** را داشته باشید، باید شرایط و مراحل مربوطه را طی کنید.

وزارت آموزش و پرورش **شرایط خرید تعهد خدمت فرهنگیان** را بررسی می‌کند و در صورت تایید، یک نامه را به دانشگاه محل تحصیل شما ارسال می‌کند تا هزینه **لغو تعهد خدمت فرهنگیان** شما را بر اساس سال ورودی و دوره خدمت محاسبه و اعلام کند.

با پرداخت جریمه، شما می‌توانید نامه ایفای تعهد خود را دریافت کنید. توجه داشته باشید که این قوانین تنها برای دانشجویان دانشگاه‌های روزانه اعمال می‌شود و دانشجویان دانشگاه‌های شهریه‌پرداز نیاز به رعایت چنین مقرراتی ندارند.

بیش تر بخوانید: [رشته های مورد نیاز سرباز معلم](#)

این مطلب روی داندلود مقاله کلیک کنید pdf در صورت نیاز به مشاوره تحصیلی می‌توانید از خدمات [سامانه ندای مشاور](#) استفاده کنید. همچنین برای داندلود فایل

برچسب ها

تعهد خدمت فرهنگیان خرید تعهد خدمت فرهنگیان لغو تعهد خدمت فرهنگیان شرایط خرید تعهد خدمت فرهنگیان